QuintaFeira, 11 de Janeiro de 2024  Edição nº 1046

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
                   CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 001/2024, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

DISPOEM SOBRE A DESAPROPRIAÇÃO
AMIGAVEL DE IMÓVEL ESPECÍFICO, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO, no uso das atribuições legais, e
conforme preconiza o inciso VI do art. 69 da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO que é dever do administrador público promover a construção de obras
públicas e sua manutenção, que beneficiem a população do município de Manoel Vitorino;

CONSIDERANDO que compete ao Município, legislar sobre assuntos de interesse local, a
teor do art. 30, inciso I, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que o art. 5º inciso XXIV, da Constituição Federal, prevê a “desapropriação
por necessidade ou utilidade pública, ou por interesse social, mediante justa e prévia
indenização em dinheiro”;

CONSIDERANDO que a necessidade da construção de uma central de comercialização de
animais para agricultura familiar, neste Município;

Decreta:

Art. 1º. Fica Desapropriado, por utilidade pública, parte do Imóvel Rural FAZENDA

CONJUNTO VALE VERDE com área de 1,50 ha = 15.000,00 m2, Perímetro: 488,86 m, situado

no Município de Manoel Vitorino – Bahia, de propriedade do Sr. IBRAHIM GLADSON SATANA

EL SARRAF.

Art. 2º. Fica Autorizado o pagamento da justa indenização no valor de R$ 48.000,00

(quarenta e oito mil reais), conforme avaliações administrativas efetuadas por Avaliação

Imobiliária e Laudo de Avaliação do Imóvel, a qual serão pagos em até 15 (quinze) dias após

a transferência deste patrimônio ao Poder Público Municipal.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conta da

dotação orçamentária constante no orçamento vigente neste Município.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Manoel Vitorino, em 11 de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Manoel Silvany Barros
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

050/2023PE

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento de kits Natalidade para

gestantes que fazem acompanhamentos pelo CRAS – Centro de Referência de

Assistência Social.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas:

Razão Social: JOAO E MARIA ATELIE LTDA

CNPJ: 43.449.716/0001-83

Lote 01: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua

contratação.

Manoel Vitorino - Ba, 09 de Janeiro de 2024

Camila Alves Fernandes                                       Thalita Nascimento de Oliveira Gomes

         Pregoeira                             Membro

Luciana da Rocha Gomes Pereira

Membro

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

050/2023PE

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento de kits Natalidade para

gestantes que fazem acompanhamentos pelo CRAS – Centro de Referência de

Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Razão Social: JOAO E MARIA ATELIE LTDA

CNPJ: 43.449.716/0001-83

Lote 01: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino – Bahia, 09 de Janeiro de 2024

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131PE/2023

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

050/2023PE

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento de kits Natalidade para

gestantes que fazem acompanhamentos pelo CRAS – Centro de Referência de

Assistência Social.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Empresa vencedora: JOAO E MARIA ATELIE LTDA

CNPJ: 43.449.716/0001-83

Lote 01: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Valor do Contrato: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Data da Assinatura: 09/01/2024

Validade: 31/12/2024

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

ORDEM DE COMPRAS

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

050/2023PE

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento de kits Natalidade para

gestantes que fazem acompanhamentos pelo CRAS – Centro de Referência de

Assistência Social.

Autorizo a empresa:

JOAO E MARIA ATELIE LTDA

CNPJ: 43.449.716/0001-83

A fornecerem os itens licitados no Pregão Eletrônico nº 050/2023PE, na forma e condições

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações.

Manoel Vitorino – Bahia, 09 de Janeiro de 2024

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

051/2023PE

Objeto
Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas, a serem distribuídas

para as famílias carentes do município de Manoel Vitorino-BA.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas:

Razão Social: FRANCISCO XAVIER JUNIOR

CNPJ: 32.419.490/0001-51

Lote 01: 298.000,00 (Duzentos e noventa e oito mil reais)

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua

contratação.

Manoel Vitorino - Ba, 09 de Janeiro de 2024

Camila Alves Fernandes                                       Thalita Nascimento de Oliveira Gomes

         Pregoeira                             Membro

Luciana da Rocha Gomes Pereira

Membro

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

051/2023PE

Objeto
Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas, a serem distribuídas para as

famílias carentes do município de Manoel Vitorino-BA.

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Razão Social: FRANCISCO XAVIER JUNIOR

CNPJ: 32.419.490/0001-51

Lote 01: R$ 298.000,00 (Duzentos e noventa e oito mil reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino – Bahia, 09 de Janeiro de 2024

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130PE/2023

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

051/2023PE

Objeto
Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas, a serem distribuídas

para as famílias carentes do município de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Empresa vencedora: FRANCISCO XAVIER JUNIOR

CNPJ: 32.419.490/0001-51

Lote 01: R$ 298.000,00 (Duzentos e noventa e oito mil reais)

Valor do Contrato: R$ 298.000,00 (Duzentos e noventa e oito mil reais)

Data da Assinatura: 09/01/2024

Validade: 31/12/2024

QuintaFeira

11 de Janeiro de 2024

Edição nº 1046

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

ORDEM DE COMPRAS

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

051/2023PE

Objeto
Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas, a serem distribuídas para as

famílias carentes do município de Manoel Vitorino-BA.

Autorizo a empresa:

FRANCISCO XAVIER JUNIOR

CNPJ: 32.419.490/0001-51

A fornecerem os itens licitados no Pregão Eletrônico nº 051/2023PE, na forma e condições

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações.

Manoel Vitorino – Bahia, 09 de Janeiro de 2024

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

		2024-01-11T18:54:35-0300
	VITÓRI DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO